
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 259 

 

Poskytovatel služby Asseco Central Europe, a. s., Budějovická 778/3a, 140 00 Praha 4 

Správce IS Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Smlouva o provozování RPP č. j.: SZR- 621-16/Ř-2021 

Číslo RFC SZR 1160 

Název RFC SZR RPP - Načítání OVM z ROS podle agendy 

Kategorie RFC 1.) Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 121359 

Katalogový list  RPP05 - 

Typ odstávky „Zero“ 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku do SD, číslo ticketu: 121359. 

2. Zadání požadované změny 

Změna na základě požadavku Správce RPP. 
Aktuální stav: 

Do RPP se načítají data z ROS, pokud v ROS má subjekt více než jednu agendu, tak tato 
data dnes neumí RPP načíst. 

Úkol: 
Nastavit funkcionalitu „Aktualizaci seznamu OVM/SPUU“ tak, aby byly zpracovány i násobné 
registrace v ROS (rozšíření vstupního souboru o parametry registrující agenda a OVM 
v ROS). 

3. Popis zajištění realizace změny 

Cílem je umožnit zadání specifikace, ze kterého záznamu registrace IČO v ROS se má 
OVM/SPUU vytvořit v rámci hromadného vytváření OVM/SPUU z osob ROS. Protože již nyní 
existuje možnost hromadného vytváření OVM/SPUU na základě seznamu IČO v xlsx vstupním 
souboru. 

Vstupní xlsx soubor se seznamem IČO bude rozšířen o nepovinný údaj „agendaEditora, 
ovmEditora“. Týká se souboru pro aktualizaci seznamu OVM a aktualizaci seznamu SPUU. 

Soubor tedy bude obsahovat: 

• IČO 

• akce 

• působnostOd (vznik) 
• působnostDo (zánik) 
• agendaEditora – nepovinný 



 

   

 

 

• ovmEditora – nepovinný 

Vyplněný sloupec agendaEditora může být pouze v případě, že se jedná o akce=N (Nový). 
Sloupec ovmEditora může být vyplněn pouze pokud je současně vyplněn i sloupec 
agendaEditora. 

Vyplněný sloupec agendaAditora musí obsahovat kód existující agendy, sloupec ovmEditora 
musí obsahovat existující identifikátor OVM. Při uvedení chybných kódů registrující agendy 
a OVM bude vypsáno chybové hlášení. 
Pokud IČO v ROS nemá registraci pro zadanou agenduEditora, pak vypsat upozornění (IČO 
není registrováno v této agendě/OVM editora). 
Pokud IČO v ROS bude mít registraci pro tuto agendu a OVM editora, ale již nebude aktivní ke 
dni xlsx.pusobnostOd/vznik, bude vypsáno chybové hlášení a OVM/SPUU se nevytvoří 
(registrace k datu pusobnostOd/vznik není platná). 

4. Odhad pracnosti 

 

 Bez DPH v Kč DPH v Kč S DPH v Kč 

Cena celkem: 231 500,00 48 615,00 280 115,00 

Poznámka: Článek 4.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RPP 05 „Další služby 
nad rámec paušálů“ – tento KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících 
funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 259 nebudou 
prováděny žádné rozvojové činnosti. 

Poskytovatel služby (dále jen „Asseco“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 259 
je spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s 
registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Asseco v této souvislosti bere na 
vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, 
a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto 
PnČ č. 259, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení 



 

   

 

 

závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude Asseco ze strany SZR 
informován po skončení projektu. 

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 259 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační 
číslo projektu, viz identifikace výše. 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Nasazení do produkčního prostředí: 15.3.2023 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 
9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2023. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Kontrola funkčnosti dle zadání požadavku. 

Testovací scénář: RPP_UAT_RFC_1160 - Načítání OVM z ROS podle agendy. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Výstupem zpracování je xlsx soubor obsahují pro každá řádek informaci o výsledku zpracování 
(stav, případně chybové hlášení, proč nebylo OVM/SPUU vytvořeno). 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci 
Akceptace na základě otestování funkčnosti dle testovacího scénáře. 

9. Požadavky na součinnosti 
Žádné. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Žádné. 

Náklady na podporu provozu IS: 
Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Změny nemají vliv na bezpečnost IS a bezpečnostní dokumentaci. 
 

 


